ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_

[bookmark: bookmark0]г. Москва	                                                                                             «__» ______________ 2016г.

[bookmark: bookmark1]ООО «Цветы и Люди», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Шуваловой Марии Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____, действующего на основании _______, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить  Товар: 1) подарок; 2) букет; 3) комплект: букет и подарок; 4) комплект: букет, открытка и подарок.
1.2. Наименование Товара, его стоимость, сроки и адрес, куда должен быть поставлен Товар, указываются в спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего договора (далее – Спецификация).
[bookmark: bookmark2]
2. КАЧЕСТВО

2.1. Поставляемый Товар по качеству должен соответствовать требованиям стандартов, принятым при поставке данного товара на территории Российской Федерации. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара.
[bookmark: bookmark3]
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Срок поставки указывается в Спецификации, при этом фактически он не может быть ранее, чем через 10 (Десять) рабочих дней с момента оплаты Товара, в соответствии с п. 4.1. Договора. Иной срок поставки может быть согласован сторонами в Спецификации.
3.2. Доставка Товара Покупателю осуществляется силами Поставщика, но за счёт Покупателя. Стоимость доставки указывается в Спецификации.
3.3. Датой поставки считается дата подписания уполномоченными представителями Сторон соответствующей товарной накладной.
3.4. Право собственности, а также риски случайной гибели и повреждения товара переходят от Поставщика к Покупателю с даты поставки.

[bookmark: bookmark4]4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ. СУММА ДОГОВОРА

4.1. Покупатель оплачивает Товар на основании выставленных Исполнителем счетов в соответствии с одним   из вариантов, указанных в п. 4.1.1. и п. 4.1.2. Договора. Вариант оплаты должен быть согласован сторонами в Спецификации.
4.1.1. Предварительная оплата в размере 100% (Сто процентов) от общей стоимости Товаров, указанной в Спецификации, производится Поставщиком в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты получения Заказчиком счёта на оплату от Исполнителя.
4.1.2. Предварительная оплата в размере 70% (Семьдесят процентов) от общей стоимости Товаров, указанной в Спецификации, подлежит оплате в течение 3 (трёх) рабочих дней с даты получения Заказчиком счёта на оплату от Исполнителя. Оставшиеся 30% (Тридцать процентов) от общей стоимости Товаров, указанной в Спецификации, подлежат оплате в  течение 3 (трёх) рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4.3. Расчеты производятся путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.2. Поставщик своевременно, представляет Покупателю документы за выполненные поставки Товара: счет, товарную накладную.
4.6. Покупатель производит оплату Поставщику за поставленные Товары путем безналичного перечисления денежных средств со счета Заказчика на счет Исполнителя, указанные в  настоящем Договоре. Оплата по настоящему Договору производится в рублях РФ.
[bookmark: bookmark5]
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. При нарушении одной из Сторон условий настоящего Договора другая Сторона вправе выставить штрафные санкции (пени) в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты пеней от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5.3. Поставщик несет ответственность за соответствие используемых материалов, государственным стандартам и техническим условиям.
5.4. Начисление и оплата штрафных санкций, предусмотренных настоящим Договором, производится после предъявления заинтересованной Стороной надлежащим образом оформленной претензии, расчета суммы штрафных санкций и выставления счета.
5.5. Стороны пришли к соглашению, что проценты за пользование чужими денежными средствами по ст. 317.1 Гражданского Кодекса не начисляются и не выплачиваются.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
6.2. Сторона, подвергнувшаяся указанным обстоятельствам, обязана незамедлительно уведомить другую сторону о наступлении указанных обстоятельств. В случае своевременного уведомления о наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения сторонами обязательств по Договору переносится соразмерно времени действия указанных обстоятельств и времени, требуемого для устранения их последствий.

[bookmark: bookmark6]7. СРОК ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств обеими сторонами.
7.3. Договор может быть расторгнут по обоюдному соглашению сторон. При расторжении по обоюдному соглашению стороны производят сверку и расчет фактически поставленного Товара.
7.4. Споры по настоящему договору рассматриваются в Арбитражное суде города Москвы

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик
ООО «Цветы и Люди»
Адрес: 121351, г. Москва, ул. Ивана Франко, д. 40, кор.1, кв. 121
ИНН/КПП 7731242174 / 773101001
ОГРН: 1157746338529
Банковские реквизиты:
Р/счёт № счета 40702810202140000271,
в АО «АЛЬФА-БАНК»,
БИК 044525593,
к/счёт № 30101810200000000593
Эл.почта: kontakt@flowersandpeople.ru

Генеральный директор

_______________________/Шувалова М. В./
	Покупатель

Приложение №1
к Договору поставки №___
от «___»__________2016

                                   СПЕЦИФИКАЦИЯ ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА

                                к договору поставки № ___ от «___» __________ 2016 г.

	№
	Товар
	Цена за 1 шт., руб.
	Кол-во шт.
	Сумма итого, руб.
без НДС
	Стоимость доставки, руб.
без НДС

	Вариант оплаты
	Срок поставки
	Адрес доставки

	1

	2

	ИТОГО

Итого: Товара на сумму _____ ( ________) рублей 00 копеек (без НДС).

	Поставщик
ООО «Цветы и Люди»
Адрес: 121351, г. Москва, ул. Ивана Франко, д. 40, кор.1, кв. 121
ИНН/КПП 7731242174 / 773101001
ОГРН: 1157746338529
Банковские реквизиты:
Р/счёт № счета 40702810202140000271,
в АО «АЛЬФА-БАНК»,
БИК 044525593,
к/счёт № 30101810200000000593
Эл.почта: kontakt@flowersandpeople.ru

Генеральный директор

_______________________/Шувалова М. В./
	Покупатель

[bookmark: _GoBack]